Vide nexus scientiarum physicarum §. 7. p. 7.

18.

In descriptione naturae aut corporum naturalium characteres externi sunt quærendi, colligendi, discernendi; atque ita acquisita cognitio vulgo historia naturalis dicitur; — *Animalia* (*Zoæ*), nimirum, *plantas*, (*Phυτα*), mineralia, (*oρυκτα*) characteribus externis

rite distinguendi et methodice disponendi cognitio sive scientia, *Zoognosia*, *Phytognosia*, *Oryctognosia*, appellatur.

Evolvas iterum schema scientificum scientiarum. §. 7.

Characteres sunt notæ proprietatum, quæ sensibus nostris percipiuntur.

Terminorum principia nec in Zoognosia, nec in Phytognosia ita sunt stabilita, quin sæpius pro miscue adhibeantur, inde difficultas studii terminologici. V. DECANDOLLE, Discours préliminaire à la Flore Française par LAMARCK et DECANDOLLE Paris. 1805. 8. vol. 1. p. 4. sqq.

19.

Methodus est ordo corporum naturalium ex convenientia characterum, in ipsis corporibus inveniendorum, constitutus.

Non quælibet itaque corporum naturalium disposicio methodica dici potest, sed illa tantum quæ fit per characteres adsumtos.

20.

Insignis corporum multitudine exigit, ut ad ea cognoscenda plures characteres colligamus, et ex his recte constitutis et perspectis differentiam aut convenientiam corporum eruamus. Semper igitur, in primis ubi corpora plura distinguenda sunt, certiores et evidenter characteres exponantur; sin autem pauciora corpora examinantur et cha-

racteres adducti distinctioni haud sufficiunt , tunc corpora sub una notione aut nota unius speciei comprehenduntur.

21.

Sed quum experientia ostendat partes aut partium proprietates multum inter se differre; in methodo constituenda eae tantum proprietates , eaque partes eligendae sunt quae minus variant et constantiores deprehenduntur.

Florum partes in vegetabilibus.

Forma pedum in mammalibus , avibus , reptilibus pedatis , insectis.

Forma et situs pinnarum in piscibus.

22.

Sunt animalia , quae prorsus et omnibus characteribus inter se differunt , sunt quae non nisi multis characteribus ; sunt tandem , quae nec ullo charactere inter se distant. Inde theses sequentes , quae tamen non ubique sunt bene definitae , tanquam regulæ generales deducuntur.

23.

Quodlibet corpus organicum ab aliis ita differt , ut tanquam individuum seu singulare considerari queat. (§. 5.)

Simia. Psittacus. Podurus. Bodianus. Conus. etc.

* *

(20)

24.

Similitudo multorum individuorum *species* dicitur, quæ tamen semper characteribus essentialibus differt ab aliis speciebus.